Vigesimo quinto quæro, quis est principalis iudex. Resp. quod Archiepiscopus est iudex principalis, c. 1. 34. dist. & ipse habet principaliter iudicare de consilio aliorum episcoporum Card. Alex. in capitul. de eo 50. distin. Archiepiscopus enim præsidens cum episcopis suffraganeis in concilio Provinciali habet iurisdictionem ordinariam. d. cap. sicut olim, Suffraganei episcopi in concilio existentes in eo-

in cognoscendo sunt coniudices, in diffiniendo, ut assessores, Cardin. Alexand. in cap. propter, el 1. 18. distin. Imol. in cap. graue, de præb. Bott. de Syno. par. 1. num. 33. & par. 2. num. 48. Synod. Vgol. cap. 9. sed siue sint iudices siue assessores, non valet quod sit eis non vocatis Innoc. & Hostien. in d. cap. graue. nam si Archiepiscopus vult statuere vniuersaliter in toto prouincia, requiritur consensus suffraganeorum d. c. sicut olim, de accusat. cum simil. eorum enim qui participes sunt officij, debet attendi consensus, Abb. in cap. cum elim. num. 4. de arbit. & tunc ligat subditos totius prouinciae, aliter vero comprehendenter subditos diœcesis sua tantum. capit. Romana, & ibi glos. in ver. sententia, de sentent. excommunic. in 6. Item quando vult statuere vniuersaliter in prouincia ultra consensum suffraganeorum, requiritur etiam consensus subditorum suffraganeorum, si statutum concernit eorum praëjudicium, unde si faceret statutum Archiepiscopus, quod posset cognoscere de causis subditorum suffraganeorum, & ad suam dicetatem illos trahere, tale statutum non valereret in praëjudicium subditorum suffraganeorum, nisi consentirent Cardin. Alexan. 18 distin. in sum. Felin. in c. pastoralis, num. 7. de off. ord. Lancell. Conrad. in templo. omn. iud. lib. 2. c. 4. nu. 22.

Vigesimo sexto quarto, quomodo sit pronunciandum. Resp. quod Archiepiscopus tanquam caput de consensu, & consilio suffraganeorum vel maioris partis pronunciare debet. Ioan. And. post Hostien. ia c. 1. de libell. oblatio. idem Card. Host. & Zaba. in c. graue, de præben. nu. 6. vbi Imo. nu. 19. & hanc esse veritatem dicit idem Imo. in d. c. 1. in ultimo not. & sub nu. 21. Card. Jacob. in d. tract. lib. 5. ar. 8. fol. 288. & faciunt c. sane 65. dist. c. nec episcopi, de temp. ord. cap. sicut, de accusa. & sic in praxi obseruari patet ex principiis nonnullorum Conciliorum prouincialium, quæ sunt impressa videlicet Mediolanen. Cosentin. Neap. Tranen, & aliorum.

Vigesimo septimo quarto, de modo in statuendo. Resp. quod Abb. in cap. 1. de pac. notat modum, & practicam condendi legem in Concilio Prouinciali, nam unus de concilio facit propositionem, & reliqui si eis placet, statuunt illam confirmando, vel restringendo, seu ampliando.

Vigesimo octavo quarto, an ali præter episcopos in d. Concilio sint vocales. Resp. quod in concilio Prouinciali Metropolitano multo plus quam aliis est tribuendum, nam ipse potest eligere electissimos quosque sacerdotes, vt præter episcopos habeant in concilio vocem consultiuam, & decisiuam, vt late demonstrat Doc. Michael Thomatis Hispanus in disputatione de ratione habendi concilia Prouincialia, Romæ impressa anno 1565. a fol. 81. vsque 99.

AD DITIO. Intellige, ut si ipsi concilio placuerit poterunt habere vocem decisiuam vt fuit determinatum per Gregor. 13. in responsione ad quintam difficultatem propositam a Concilio Prouinciali Rothomagenſi, quæ est impressa in d. Concilio, imo requiritur consensus omnium suorum suffraganeorum, nec sufficit maior pars faciunt dicta per Campęg in tract. de conc. capit. 6. Secus tamen est in voce consultiuam tantum, quia nullum assertur praëjudicium habentibus decisiuam saltē vbi deest copia episcoporum, vt cum maturiori iudicio procedatur. Abb. in 1 q subnum. 29. de alijs non episcopis habentibus vocem decisiuam. Dixi supra q. 3. 4. & 9. suffraganeus legitime impeditus potest constituere procuratorem unum ex suffraganeis cu speciali mandato ad decidendum tenet. Nuar. cons. 3. de off. deleg. in antiquis, & cons. 7. de mato & obed. in nouis. quod mihi non placet, nam pro danda voce in omnibus actibus concilij requiritur præsentia, intelligentia aliorum iudicium & facti discus. fio. ex

sio ex quibus mouetur ad determinandum & non potest pendere ab alieno arbitrio: cum sit electa industria personæ ad determinandum una cum alijs, nisi dicamus posse constituere procuratorem ad presentandum votum inscriptis redactum per ipsum episcopum impeditum accedere super aliquo particulari negotio de eo instructo accidente voluntate Concilii Provincialis.

Vigesimo nono quero, quid si Metropolitanus a maiori parte in iudicando, vel statuendo dissentit. Resp. quod Metropolitanus discrepante præualeat Provincialis concilij sententia Archiepiscopi dicit Card. Jacob. de concil. lib. 6. ar. 2. fol. 329. Henti. Boni. de syno. par. 3. nu. 137. nam concilium Provincialis reputatur ut collegium Anchura. & Fel. in c. sicut olim, de accusa. & in agendis a collegio si discordant statut majori partis. sane & ibi Car. Alex. 65. dist. gl. in c. si Archiepiscopus de temp. ordi. Nauar. in const. de his quæ sunt a maio. par. cap. in antiqu. standum est in dispositionibus concilii iudicio plurimorum Abb. in c. 1. de pac. & in c. in singulis nu. 5. de statu mo. & ideo concilii Provincialis iudicium a integrum dicitur, quia plurimorum a sententia comprobatur cle. 1. de sent. ex-com. vbi Bonif. de Vitali. in 10. nota. nu. 45. dicit quod stabiles, & firmis est statutum per concilium Provincialis, quam per sententiam præsulis provincialis sicut est Archiepiscopus licet auctoritate Archiepiscopi celebretur. Item dispositio synodalis dicitur quæ fit a maiori parte. Abb. in c. non potest, sub nu. 16. de sent. & re iudi. denique Metropolitani suffragium non potest nisi vim unius habere. Doctor Thomasius in dicta disputatione, fol. 89. & si non præualeret maioris sententia posset Archiepiscopus solus decernere sine consensu suffraganorum contra prædicta in superioribus questionibus 24. 25. & 26. non obstat c. si quis episcopus cum seq. 6. q. 4. quia speciale est in condemnatione vel abiectione episcopi, ut ibi dicit glo. & in c. episcopis 65. distin.

a) *ADDITION. Addit tex in c. extra conscientiam 64. dist & in c. prudentiam de off. deleg. Affluct. decis. & ibi Vrsill in annot limita ut opinio singularis præualeat communi, quando ratione fortiori nititur per tex. in c. appellanus, & ibi Panor. nu. 3. ab omnibus receptus, de ferijs Felin in c. 1. sub nu. 5 + de const. Petr. de Monte in tract. monarch. conc. q. 7. Nauar. const. 17 nu. 8 de priuileg in antiqu.*

Trigesimo quero Quid si Archiepiscopus non vult pronuntiare secundum voluntatem maioris partis. Resp. tunc puto esse recurrendum ad Summum Pontificem per ea quæ dicit glos. in cap. sane 65. dist. in vlt. dicto & in c. fin. in verb. iudic. 63. distinct.

Trigesimo primo quero, quid si sententiauerit Archiepiscopus secundum voluntatem minoris partis, dicit Abbas. in c. ne episcopi, de tempor. ordin. quod viviabitur factum, & facit id quod in simili dicit glo. not. in c. 2. in versi. dum consilio. de corpore viviat.

11 Trigesimo secundo quæto, de quibus causis cognoscere possit consilium Provincialis, quam iurisdictionem habeat, & super quos. Resp. quod concilium Provincialis cognoscit de omnibus causis ecclesiasticis totoius Provincialis. c. propter, & ibi Gemi. notat. 18. dist. & habet iurisdictionem super omnes de provincia Abb. in c. graue. nu. 4. de præben. & cognoscit, & examinat delicta non solum suffraganorum, sed etiam subditorum suorum dic. graue. c. sicut olim, vbi Hostien. de ac-

sat..

cusat. & d.c. propter Philip. Fran. in c. si. de censi. in 6. Lancell. Corrad. in templ. nmo. iud. lib. 2. c. 6. nu. 2. & habet iurisdictionem, ordinariam Card. Alex. in c. experientia 11. q. 1. & 3. q. 8. in sum. Bero. in c. 1. nu. 125. de iudi. & cognoscit de omnibus causis nedum per appellationem sed etiam per simplicem querelam Card. Alex. in c. de conciliis 18. dist. & in rub. de appellat. nu. 36 & in c. cum speciali nu. 27. eod. tit. quæ sequitur Card. Jacob. in d. tract. lib. 5. ar. 11. fol. 298. Lancell. Cor. in d. templo lib. 2. c. 3. nu. 20. & debent audiiri querelæ omnium laeorum d.c. propter & secundum Innoc. quem sequuntur Io. And. Imol. Card. Zab. in d.c. graue Abb. in c. 1. nu. 15. de iudi. & Card. Alex. in d.c. de concilis 18. dist. etiam non citati tenentur respondere de querelis ciuilibus ac si citati essent de criminalibus autem non nisi sint citati, & exposita crimina super quibus accusantur, habent tamen ius reuocandi domum accusati, si pro specialibus negotiis fiat concilium, & peratur quod respondant pro aliis arg. c. fin. de for. compet. alias securi si indistincte fiat concilium pro omnibus negotiis emergentibus; etiam competit ius reuocandi domum si concilium sit de longinquo, nisi in casibus, qui de sui natura tractantur in consilio secundum Card. Zab. in d.c. graue. Bott. de syno. par. 3. in princ. nn. 41. & 42. Card. Jacob. in d. lib. 7. ar. 8. fol. 289. Synod. Vgo. in prælud. c. 10. & in fine fol. 10. & in 3. par. fol. 108. col. 1. in fine, episcopi in Prouinciali congregati loco ordinarii sunt in omnibus causis clericorum, quæ ad concilium referuntur, ad illum autem qui præfet diffinatio pertinet de consilio, & assensu aliorum episcoporum omnium, vel majoris partis. Host. in d.c. graue, & dixi supra quest. 26. Concilium in super provinciale habet potestatem excommunicandi episcopos illius provinciae Abb. in c. 1. nu. 5. de iudic. vbi Bero. nu. 67. & prælatos ex proprio delicto potest suspendere, & episcopum tamen deponere non potest Abb. in d.c. graue nu. 4. de præben. quia depositio episcoporum soli Papæ est reseruata Abb. in c. Pastoralis in prin. de off. ordi. Feli. in c. 1. nu. 23. de iudi. dicit tamen Abbas in c. 2. num. 3. de accusat. quod Archiepiscopus cum suis suffraganeis potest audire causam, sed non diffinire, idem dicit Anchiar. in d.c. graue, nu. 18. & Imol. sub nu. 18. solum enim interdictum consilio potestas b. deponendi episcopos Abb. in c. 1. de iudi. sed circa hoc vide quod fuit decretum per Conc. Trid. sess. 24. de re for. generali c. 5. & de reseruatis Sedi Apostolicæ vide notab. gl. in c. quod translationem, de off. lega. & in clem. quia contingit, de relig. domini. & enumerat Card. S. Sixti in c. huic sedi. 17. distin. & Pauin. de viti. par. 1. q. 10. Habet ergo quod concilium Prouinciale potest cognoscere de causis quæ vertuntur in episcopos, & clericos, item poterit cognoscere de omnibus causis clericorum, dummodo factum sit notarium, vel si res non patiatur dilationem, vel in breui possit liquidari, ipse tamen Archiepiscopus qui præfet concilio, vel qui habet potestatem diffinendi, debet hoc facere de concilio, & assensu aliorum de concilio vel majoris partis, c. nec episcopi, de tempor. ordin. & c. sicut, de accusat. Card. Jacob. in d. lib. 6. art 8. fol. 288. in quo concilio debet etia. in tractari de corrigendis excessibus, & moribus reformandis, præsertim in clero d.c. sicut, & c. propter 18. dist. & ex non celebrazione conciliorum sequitur inconveniens, quod multa remanent incorrepta de his quæ concernunt ecclesiasticum statum c. peruenit 18. dist. & debet fieri inquisitio summatia propter breuitatem temporis, de his quæ sunt notoria vel quæ confitentur per delinquentes, vel de quibus statim fides potest haberi, de dubiis vero delictis non est inquirendum, sed sunt committenda. Host. & Zab. in d.c. graue, sub nu. 3. & ibi Imol. sub n. 19. Bott. de syn. par. 3. sub nu. 45. dicit etia. fieri generalis inquisitio de malis, sed contra certam personam non debet fieri, fama non praecedente secundum Abb. in d.c. graue, nu. 9.

b A D.

ADDITIO. An concilium Prouinciale possit capere informationem, aut formare processum contra aliquem episcopum suspectum aut accusatum ibi de causis grauioribus ad effectum transmittendi probations, & processum ad Romanū Pontificem. Resp. quod hodie de iure novo non solum depositio episcoporum est reseruata Papa sed etiā omnimoda cognitio, & examinatio causa depositione digna, ita quod inferiori Papa hoc denegetur, prout habetur in praet. allegato Conc. Trid. sess. 24. de ref. c. 5. per quod Capitulum crimen heresios, & alia crimina maiora depositione, & priuatione digna exequantur quo ad Nauar. conf. 1. de for. compet. in antiqu. amplia etiam si talis formatio processu fieret ad finem remittendi causas instructionem ad Papam glo. in c. inquisidores, de heret. in 6. limita de mandato expresso Summi Pontificis iuxta conditiones in d.c. 5. descriptas, per quod etiam permittitur, ut minores criminales causa episcoporum in concilio tantum Prouinciali cognoscantur, & terminentur, vel ad deputandas illas causas, debeant esse episcopi, & an absolutione Concilio possint in illis causis procedere. Resp. videtur dicendum non esse necesse, ut sint episcopi, quia illa facultas est generalis, & eorum iurisdictio non expirat, si prius i. ante Concilij absolutionem cōperint cognoscere, prout in simili notatur in c. relatum, & c. gratum, de off. deleg. deceret tamen, ut essent episcopi.

Trigesimo tertio quarto, an cognoscat de Metropolitanano. Resp. quod Concilium Prouinciale non iudicat Archiepiscopum. c. graue, de præben. sed tamen potest ex charitate reprehendere glo. in c. si autem & ibi Card. Alex. 9. q. 3. negligētiam vero Metropolitani circa iustitiam ministrandam supplere potest Concilium Prouinciale c. si Metropolitanus, & ibi Card. Alex. 6. q. potest cognoscere de causis appellationum interpositarum a Metropolitanano glo. in c. multis, in verbo ad maiorem 17. dist. in c. omnis oppressus 2. q. 6. in c. si Roma. conf. 521. nu. 3. Syno. Vgo. in prælud. cap. 10. potest etiam cognoscere de causis ad ecclesiam ipsius Metropolitani spectantibus glo. in d.c. sicut, de persona autem & statu ipsius Archiepiscopi Prouinciale Concilium non cognoscit ad effectum iudicandi, sed admonēdi ipsum Archiepiscopum, ut se corrigat, & si obstinatus se corrigeret nollet ad effectum denunciādi Summo Romano Pontifici d.c. grave, de præb. Card. Alex. in c. si clericus 11. q. 1. non tamen potest se intromittere ad effectum iudicandi de eo, ut notat glo. in d.c. sicut, per ea quæ habentur in cap. cum inferior, de maio. & obed. & in c. inferior 21. dist. & ibi glo. & glo. fin. in c. 3. de raptor. ita distinguit Bellamer. in d. cap. sicut, sub num. 21. Card. Alex. 2. q. 8. & ratio est quia ipse præf. concilio, & ideo ab ipso Concilio tanquam inferiori non debet iudicari Imol. in d. cap. graue. num. 10.

ADDITIO. Hinc sequitur non posse Archiepiscopum excommunicari a Concilio Prouinciali contra opinionem quam tenet Nauar. in conf. L. de off. ordin in antiqu. nam contradicit textus in d. cap. graue nimis, & iuribus praet. quæ ab ipso non citantur,

12. Trigesimo quarto quarto, † an ab eo possit appellari & ad quem. Resp. quod a Concilio Prouinciali appellatur ad Papam cap. sicut excellentiam 23. q. 4. Card. Alex. in rubr. de appellat. num. 34. Felin. in cap. 1. num. 6. de iudi. Bellam. & Card. Alex. in d. cap. multis. & Synodus Vgo. in prælud. q. 10. Nauarr. conf. 3. de appellat. in antiqu.

Trige-

Trigesimo quinto quero an totum Concilium Prouinciale possit allegari suspectum, & an si Metropolitanus non est suspectus possit recusari propter episcopos suspectos, & quid si tantum Metropolitanus est suspectus, vel aliqui de concilio, vide Abb. in c. si quis contra clericum sub num. 21. de foro compet. & in c. 2' sub nu. 14. de iudi. & ibi Dec. num. 96. in 1. & 2. lectara, Felin. nu. 6. Ripa num. 40. Card. Alex. in c. quia suspecti. 6. q. 5. & in rubri. de appell. col. 12. & in c. cum speciali. l. eod. tit. Card. Jacob. in d. tract. lib. 5. art. 10. fol. 291. Boet. decis. 269. Capi. decis. 138. Menoch. in tract. de arbit. iudi. lib. 2. centu. 4. casu. 458. Synod. Vgo. fol. 108. col. 3. col. 3. communis tamen est opinio, totam Synodus posse recusati, Cardin. Alexand. in d. capitul. cum speciali, & Dec. in d. capitul. 1. nu. 66. in 1. lect. & suspectus non debet interessere quando votatur etiam si non det votum suum Capi. in d. decis. nu. 5. Caran. in ritu mag. Curia Vic. 265. suspicionum vero causae multæ reperiuntur in iure expressæ, & approbatæ, & minor causa repellit iam iudicem quam testem gl. in c. accedens ut sit. non contest. Dec. in d. c. 1. de iudi. nu. 22. Septuaginta quatuor post Specula. refert. Card. Alex. in c. postremo, de appell. vbi Philip. Franc. 40. reassumit tractando eiusdem de personis quæ recusari possunt. Abb. remissione in d. c. si quis contra clericum, nu. 24. Maran. alias 40. refert in Speculo pat. vlt. a nu. 25. vs. que 68. Multa tamen causa possent obuenire, quæ iustiores essent quam in iure expressæ, & relinquuntur arbitrio iudicis, qui si male arbitratur, appellari potest Io. Andr. in d. c. cum speciali col. 3. Anch. nu. 13. Abb. nu. 8. & ceter. sequuntur in d. tit. de appellat.

ADDITIO. De qua communi testatur etiam Nauar. consil. 1. de appell. in antiquis, & totum Concilium Prouinciale suspectum dici posset, ubi solum illius caput esset suspectum ex allegatis per Crauet. in tract. de antiquis. tempor par. 1. nu. 80. & per Menoch loco cit. nu. 16. posset tamen secundum eum in hoc fieri distinctio prout etiam colligitur ex mente Ripæ. in c. 1. nu. 41. in fine de iudi. s. quod aut caput concilij amoueri non potest quin totum Concilium amoueatur, & tunc si caput est suspectum, totum Concilium redditur suspectum, cum ab eo pendeat ipsorum amoto non detur Concilium, aut vero caput Concilij amoueri potest, Concilio ipso subsistente, & valente sine eo de causa illa cognoscere, & tunc solum caput effet remouendum, & illius loco alter subrogari, qui illius personam sustineat.

13 Trigesimo sexto quarto de potestate in statuendo. Resp. Concilia prouincialia neq; diffiniendi, neq; generaliter constituendi, vim aliquam habere, sed tantum curandi, ut id seruetur, quod alias statutum est, & quod generaliter, seu specialiter obseruati preceptum est 13. dist. in suum. c. sicut olim, de accusa. Io. Pau. Lancel. in lib. 1. institu. iuris cano. in tit. de eccles. consti. §. Prouincialia, & dispositiones quæ fiunt in Concilio Prouinciali, debent esse canonica, & iusta, canonica quantum ad causam, & iusta quantum ad ordinem, notat Card. Alex. in c. multis 17. aut. & potest facere statuta cle. 1. de sent. excom. Anch. & Felin. in d. c. sicut olim, quæ non debent esse in præjudicium aliorum inferiorum cap. velta, delocat, & conduct. neque contra ius canonici c. institutionis 2. q. 2. c. quod super de maior. & obed. vbi Felin. notabiliter examinat, potest tamen statuendo adiuuare ius commune: s. apponendo penam vbi ius non imponit, vel grauando penam a iure impositam c. innotuit, & ibi Abb. & Anch. de eo qui sur. ord. suscep. c. 2. de constit. in 6 glos. in clem. ne Romani, in verbo, tolli, de elect. Abb. in capitul. cum dilectus num. 10. q. e. consuetud. & in cap. a nobis el. 1. num. 2. de sent. excom. Gemi. Card. Alex.

Alex. & ceteri Doct. 18. distin. in sum. vbi dicit idem Card. non valere statutorum quod non possit a sententia appellari de quibus conclusionibus latissime per Hē ri. Doct. de syno. part. 3. art. 1. ac reasumit Duen. in regula 249 cum seq. Lancell. Corrad. in templ. omn. iud. lib. 2. c. 5. §. 3. nu. 55. & statuta concilij Provincialis ligant etiam subditos episcopi suffraganei absent s Card. Alex. in c. episcopus synodus. 18. distin. & laici ligantur statutis Archiepiscopi factis in synodo Provinciali in materia spirituali. cap. fin. 18. distin. vbi Doct. Bott. de syno. par. 3. art. 2. sub num. 3. qui ibidem nu. 102. dicit, quod abstinere debent episcopi a nimia multitudine statutorum, & debent esse pauca, & de rebus in quibus iuxta temporum diuersitatem opus est prouidere. Quæ etiam deberent obligare quo ad pœnā tantum temporalem, & non quo ad culpam Panor. in c. cum olim, sub' num. 5. de cler. coniug. & ideo illa facientes aperte deberent mentionem suam declarare. Bott. de syno. par. 3. art. 1. conclus. 10. in fine. Item in dictis constitutionibus raro est vien dum pœnis censura rum ne ex frequentia contemnantur, & in vilipendium du cantur iuxta Panor. in c. clericus, notab. 2. de cohab. cler. & mul. er, eoque magis vbi pœnideri potest illas non proficere Host. in c. Romana §. sed nec, de sen. ex com. in 6. quem sequuntur Io. And. & Gemin. in c. constitutionew, eod. tit. & lib. Iason in l. quod iussit, nu. 42. de re iudic. Coquat. in initio c. alma mater. sub num. 10. de sen. excom. in 6. ideoque illas mitigari, & ipsarum loco pœnas temporales imponi debere docet Bott. in d. art. 1. conclus. 13. nu. 113.

ADDITIO. Concilium Provincialle an possit statuere ne signum crucis pingatur vel sculpatur in alia re humi iacente. vide Quar. conf. 3. de reliq. & vener. sanct. in antiq. & quod statuta Concilij Provincialis non comprehendant regulares exemptos, eorumque loca, habetur per eundem in conf. 2. de sepult. in antiq. a sententijs tamen excommunicationum per statuta Provincialia aut synodalia promulgatis nequaquam absoluere possunt, alias incidenter in Papalem excommunicationem cle. 1. de priuileg. non potest Concilium Provincialle dare facultatem penitenti subdito episcopi suffraganei eligendi confessarium non approbatum a suffraganeo ipso, ita declarauit Sac. Congreg die 16 Martij 1581.

Trigesimo septimo quarto, quibus præcipue sit in eo vacandum, & quid statuendum in eo, ac etiam de illius potestate, præsertim ex decretis Sacri Concilij Tridentini. Resp. quod episcopi in Concilio Provinciali se exercere debent in meditatione Euangeliorum, & Canonorum præceptorum ac in sollicitudine ipsorum custodiendorum cap. non oportet cap. quoniam vbi Card. Alex. notat 18. dist. ex quibus infert quod illis temporibus non debent prælati intendere conuiuijs nec ludis, vel alijs aetibus sæcularibus, sed de corrigendis excessibus, & moribus reformatiis præsertim in clero diligenter habeant cum Dei timore tractatum, canonicas regulas maxime que statuere sunt in generali Concilio Lateranensi relegentes, vt eas faciant obseruari debitam pœnam transgressoribus infligendo cap. sicut olim, de accusat. Constitutiones in generali Concilio editas enumerat, Host. Ioan. And. & Ioan. de Anan. in d. cap. sicut, sunt enim 71. quæ omnes reperiuntur in volumine decretalium iuris canonici sparsæ sub diuersis titulis, illas etiam refert Synod. Vgo. in prælud. cap. 9. post quarum enumerationem dicit Host. in d. cap. sicut, quod si Archiepiscopus in Conciliis nescit quid proferat, vt se quandoque vidisse testatur, poterit sibi per has concordantias, ex quibus statuta sua eliciat, subuenire, alias etiam regulas Morales, & utiles potest addere.

addere quas reperies in eodem volumine decretalium, & refert idem Host. in d. cap. sicut.

c. Audiendæ sunt relationes testium synodalium, & si non sunt, de novo statui debent, de quorum munere, & fide habetur, in d. cap. sicut, vbi late per glo. Host. Abb. Anchart. Felin. ceteros Doctores, & per Bott. de syno. par. 3. a num. 57. usque 76. Synod. Vgo. in prælud. cap. 9. & per conc. Provinc. Mediolanense quartum p. 3. sub rubr. de testibus synoda. fol. 79. & in Syno. Placen. de anno 1570. eod. tit. fol. 166.

Recipienda sunt in primis decreta Sacri Conc. Trid. & facienda est fidei professio ex decreto eiusdem Conc. sess. 25. de refor. c. 2.

Providebit concilium Provinciale circa deputationem personarum qualificatarum pro commissione causarū a Sede Apostolica iuxta c. statutum, de rescript. in 6. ex decreto eiusdem Conc. sess. 25. de refor. c. 10.

Synodus Provincialis pro cuiusque provinciæ virilitate, & moribus certam cui que formulam præscribet, quæ ad debitum in diuinis officiis regimen spectant, deque congrua in his canendi, seu modulandi ratione, de certa lege in choro conueniendi, & permanendi, simulque de omnibus ecclesiæ ministris, quæ necessaria erunt, & si qua huismodi ex decreto d. conc. sess. 24. de refor. generali capitul. 12.

Examinare debet Concilium Provinciale vocatis quorum interest, & diligenter exp̄dere quas cathedrales ecclesias propter angustias, & tenuitatem reddituum inuicem vnire, vel nouis prouentibus augere expeditat, confectaque de præmissis instrumenta ad Sum. Roma. Pontificem mittere ex decreto eiusdem conc. sess. 24. de refor. generali, c. 13.

Synodus Provincialis prouidet, an promoris regione videbitur magis exp̄diere, vt per edictum etiam publicum vocetur, qui volent examinari ad beneficia curata obtinenda, quotum examinatores in Synodo provinciali si opus erit rationem reddere tenentur, & si quid contra officium eos fecisse compertum fuerit, grauiter eius arbitrio puniatur, circa quam examinis formam prouidere potest, iuxta tenorem decreti eiusdem Conc. sess. 24. de reformat. generali c. 18.

Ad Metropolitanum una cum concilio Provinciali spectat iadicare de licentiis datis non residentibus ex decreto eiusdem sess. 23. de refor. c. 1. quod decretum debet in eo publicari.

Archiepiscopum, & superiores negligentes in institutione seminarii Synodus Provincialis acriter corripere potest, & cogere ad illius erectionem, ac pro regionis more pro ecclesiaturum, & beneficiorum qualitate prouidere circa illud iuxta decretum eiusdem concilii, sess. 23. de refor. c. 18.

Præscribit propriam examinis, seu instructionis facienda formam a Sanctiss. Romano Pontifice approbandam, quæ magis eiusdem locis utilis, & opportuna esse videbitur, circa promouendos ad cathedrales iuxta decretum eiusdem concilii, sess. 24. de refor. generali, c. 1.

Causa cognita, & approbata in Concilio Provinciali Metropolitanus potest visitare ecclesias episcoporum comprouincialium, & eorum dieceses ex decreto eiusdem conc. sess. 24. de refor. generali c. 3.

Episcopi & visitatores excedentes in visitatione ultra penas impositas, etiam aliis penis in synodo Provinciali arbitrii synodi absque villa spe venia multantur ex decreto eiusdem concilii, in loco præallegato.

Quando non constat, quæ cathedralis ecclesia sit proximior ecclesiæ seculari nullius

nullius diœcesis, prijatus illius debet in concilio prouinciali semel eligere prælatum, qui tanquam Apollonie sedis delegatus visitabit ex decreto dicti concilij, sess. 24. de refor. generali c. 9.

Suppler, & coecet negligientiam episcoporum in exequendis decretis Sac. Cœc. Trid. in monasterijs sibi subiectis, & in omnibus alijs ipsi in decretis d. concilij specialiter commissis, & prouidit etiam in defectum Capitulorum generalium per deputationem aliquorum eiusdem ordinis iuxta tenorem decreti eiusdem concilij, sess. 25. de regula. c. 22.

Synodus prouincialis, vel deputandi ab ea cognoscunt de locationibus rerum ecclesiasticarum in damnum ecclesiae contra canonicas sanctiones factis iuxta formam decreti eiusdem concilij, sess. 25. de refor. c. 11.

Episcopos concubinarios synodus prouincialis admonere debet, & si persecutent referre ad Sanctiss. Rom. Pont. ex decreto eiusdem Cœcili, sess. 24. de refor. generali c. 14.

Abusus indulgentiarum, si quæ irrepserunt episcoporum sententia cogniti in prouinciali Synodo Sanctiss. Rom. Pontifici referri debent ex sess. eadem in fi. de indulgentijs, & circa noua miracula, nec non noua reliquias recipiendas, vide in sess. 25. in decreto, de reliquijs.

Minores criminales causa episcoporum in concilio tantum prouinciali cognoscantur, & terminentur, vel ex deputatis per concilium prouinciale, non autem grauiores ex decretis eiusdem Concilii, sess. 24. de refor. generali c. 5. & sess. 13. de refor. c. 8. & quænam causa requiratur, ut episcopus possit citari, ut compareat personaliter, vide in sess. 13. c. 6. vbi in c. 7. habetur quæna qualitas requiratur in testibus contra episcopum deponentibus.

Debet a concilio prouinciali fieri diligens inquisitio, an beneficia fuerint collata indignis personis, & collatores ab eodem post primam, & secundam monitionem reperti culpabiles suspenduntur a collatione, Metropolitani vero delictum superioris iudicio relinquitur ex parte concilii nunciandum d.c. graue, de præben. vbi Imo. post Io. And. in d.c. graue. num. 17. dicit quod episcopi delinquentes conferendo indignis beneficia possunt puniri per Archiepiscopum suum, sed Archiepiscopus si negligens est, tunc concilium habet potestatem hoc faciendi.

Per Concilium Prouinciale compescatur si quis Iudeos, vel paganos officijs publicis præficerit dicitur in c. cum sit. de Iude.

e ADDITIO. Quo testes synodales an denunciare teneantur crimina, quæ probare non possunt, vide Sylvest. in verba fama, in fine.

14 Trigesimo octavo quæro quādiu durabit. Resp. quod congregati in concilio non morantur simul nisi tribus, vel quatuor, vel paucis diebus. Host. in d.c. graue. col. 3. de præben. & non debet Cœciliū prouinciale durare ultra unam hebdomadā, tamen propter iustam causam posset vltius differri propter imminentia negotia. Card. Alex. in cap. propter. el. 1. 18. dist.

Trigesimo nono quæro de illius publicatione. Resp. quod singuli episcopi infra sex menses debent notificare in diœcesis suis ea quæ in concilis prouinciis statuta sunt cap. fin. 18. distin. vbi Card. Alex. dicit, quod de his sex mensibus subducitur tempus, quo ordinarius potuit redire de concilio, & quod deberent ex latino vulgarizari, ut illa idiotæ intelligerent, formulam autem acclamacionum

P in

in fine concilii Provincialis faciebādā, item formulam literarum de monitionib⁹, quæ episcopis à Concilio Provinciali absentibus mittuntur, aliamque formulam literarum quibusvis concilium Provincialē mittitur, ad Summum Pontificem. Itemque formulam literarum ad episcopos prouinciaē de affixione, & promulgatione illius, imprimi fecit. Card. Sancte Petri Xedis in fine voluminis actōrū ecclesiæ Mediolan. fol. 353.

15 Quadragesimo quarto, qui nam habeant potestatem absoluendi a censuris per illud latus. Resp. quod Archiepiscopus, & ordinarius possunt absoluere a sententia excommunicatiōnis lata per canonem synodi item Doct. in d.c. graue, ubi An**b** char. nu. 12, & quod absoluere possint suffraganei b a sententiis per concilia Provincialia latis, tenet etiam Bott. de syn. par. 3. art. 5. num. 2. post Archid. & ceteros Doct. 17. dist. in sum. quā lo tameq; quis esset excommunicatus a concilio Provinciali per viam sententiæ non potest absolvi nisi de mandato concilii, secus si per viam statuti Card. Alex. in capit. propter, el 2. 18. dist. denique ex præcedentibus habetur quanta sit Archiepiscopi potestas quo ad concilium Provincialē quæ est in e. conuocando, prout in 1 & 2. quest. diximus. Item in recipiendo executiones episcoporum non valentium venire, vt in q. 13. in procedendo contra contumaces, prout in q. 18. in sedendo, præsidendo, & pronunciando tanquam caput, prout in ques. 22. 23. 25. & 26. item in eligendo prout in q. 28. item vt conciliū non judicet de eo, vt in quest. 33. & in absoluendo, vt in præsenti quest.

b AD DITIO. Quam conclusionem etiam firmant Card. Zab. in clem. I. § si quis. q. 6. de reb. eccles. non alien. Io Gutierez c. 5 canon. quest. nu. 22. Sbroz de vic. episc. lib. 2. quest. 174. nu. 11. quam amplia etiam postquam constitutiones Concilij Provincialis, in quibus fuerit apposita aliqua censura, ante publicationem sint per Papam confirmatae Panor. & Zabar. in c. ex frequentibus, de instit. Felin in c. pasto ralis. §. præterea col. 1. de off. ord. Burgas de i. regular par. 6. rub. de absolut. a maior. excom. sub nu. 33. & ratio est. quia confirmatione Papæ non tollit potestatē ordinariā vt notatur in c. 1. de confirm. util. uel inut. Panor. loco cit. nu. 12. Secundo amplia, vt non solum possint absoluere suffraganei sed etiam alijs sacerdotes, & confessarij inferiores. Bott in d. par. 3. art. 5. conclus. unic. nu. 2. episcopi sibi absolutionem re seruauerint Duen. reg. 252.